
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 
輪島市教育委員会 文化課  
T e l：0768-22-7666      Mail：bunka＠city.wajima.lg.jp 

黒島地区伝統的建造物群保存地区の災害 

復旧に係る地元説明会を開催します。 

 
 令和６年能登半島地震及び豪雨災害で被災された皆さまに、心

よりお見舞いを申し上げます。 

 

このたび輪島市は、石川県・黒島みらい会議・建物構造調査チ

ームと合同で地元説明会を開催することといたしました。ご多忙

のこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げ

ます。 

 

日 時：令和６年 11 月 3 日（日・祝）10：00 から  

会 場：黒島公民館（黒島町ロ 45番地） 

 

 

主な説明内容（予定） 

 

・災害復旧事業の着工状況について（輪島市） 

・石川県文化財等災害復旧事業（所有者負担の軽減） 

について（石川県） 

・被災相談及び調査について（黒島みらい会議） 

・構造調査結果の報告について（建物構造調査チーム） 

・その他 
   


